
平成２９年５月１日 

保護者各位 

江戸川区立葛西中学校 

校 長  伏見 孝志 

 

衣替えについてのお知らせ  

 

 

 陽春の候、保護者の皆様にはますます、ご清祥のことと拝察申し上げます。 

 さて、本校では５月８日（月）～６月９日（金）を夏服への移行期間と致します。こ

の期間については、冬服、夏服のどちらを着用してもよいこととなります。ただし、そ

れぞれの制服の着用について、きまりを守るようにご家庭でもご指導をお願いいたしま

す。 

 

＜移行期間＞ 

   ５月８日（月）～６月９日（金） 

     ※６月１２日（月）からは完全に夏服になります。 

 

＜ 夏 服 ＞ 

  男子：純白無地のワイシャツに、指定の学生ズボン。 

  女子：純白無地のワイシャツかブラウスに腰スカートまたは、ジャンパースカート 

    ※開襟シャツ、ボタンダウンは禁止です。 

      ※男女ともにワイシャツ代わりに、白無地のポロシャツ（ワンポイント可）の 

    着用もできます。 

 

＜ 靴 下 ＞ 

  白色で、ワンポイント可 

 

＜ 靴 ＞ 

  通学靴は、運動靴または黒色の革靴。 

 

【注意事項】 

 ・ワイシャツ、ブラウスの下は白無地の下着を着用します。（胸に小さなワンポイン  

トの白Ｔシャツ、体育着の半袖も着用可） 

 ・女子のスカートの長さは、直立した姿勢でひざが隠れる程度とします。 

 ・女子の制服で上がセーラー、下が夏スカートという着方はしないでください。 

 ・セーターは暖かくなってきたので、着用しないでください。 

 

※ 服装のきまりについては、本校の生徒手帳や年度当初に配布しました生活だよりに

も載せてありますのでご覧下さい。また、毎朝お子様が家を出る際に服装、持ち物な

どの点検をしていただければと思います。ご協力の程、よろしくお願いいたします。 

 


